
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 494 del 13/07/2021

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE MEDIANTE PASSAGGIO 
DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE (ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 
E S.M.I.) DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO" - CATEGORIA GIURIDICA D.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 28/12/2020 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 che contiene, tra l’altro, anche il Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale 2021/2023; 
•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  9  del  22/01/2021  di  approvazione  del  primo 
provvedimento di variazione al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021/2023; 
•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  28  del  12/03/2021  di  approvazione  del  secondo 
provvedimento di variazione al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021/2023; 

Dato  atto che  nei  suddetti  documenti  programmatori  è  stata  prevista,  nel  corso  del  2021, 
l’assunzione,  a  tempo pieno  ed  indeterminato,  di  n.  1  Istruttore  Direttivo  Tecnico  –  categoria 
giuridica  D  –  mediante  procedura  esterna  (mobilità  volontaria,  concorso  o  scorrimento  di 
graduatoria vigente presso altro Ente); 

Sentita l’Amministrazione e ritenuto di procedere inizialmente con la pubblicazione di apposito 
avviso di mobilità volontaria per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 Istruttore 
Direttivo Tecnico – categoria giuridica D; 

Visto lo schema di avviso pubblico per l’assunzione mediante passaggio diretto di personale tra 
Amministrazioni  diverse (art.  30  del  D.  Lgs 165/2001 e s.m.i.)  di  n.  1  unità a tempo pieno e 
indeterminato  di  “Istruttore  Direttivo  Tecnico"  -  categoria  giuridica  D,  all’uopo  predisposto,  da 
pubblicare sul sito istituzionale dell'Ente, all’Albo Pretorio online e da inviare ai Comuni limitrofi; 

Visto il  Decreto  n.  27  del  18/12/2020  ad  oggetto  “Conferimento  incarico  per  la  posizione 
organizzativa del settore finanziario e nomina Vicesegretario Generale”, con il quale viene affidato 
alla  Dott.ssa Elena Valeggia  l’incarico  di  responsabile  della  posizione organizzativa  inerente  il 
Settore  Finanziario,  nonché  dell’Ufficio  Personale,  con  decorrenza  dal  01/01/2021  e  sino  al 
31/12/2021; 

Precisato che la spesa connessa alle due assunzioni in parola trova copertura finanziaria negli 
appositi  capitoli  di  spesa  del  personale  del  Bilancio  di  Previsione  2021/2023,  approvato  con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 e successive variazioni; 

Determ. n. 494 del 13/07/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Richiamati: 
• il D.lgs. n. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali e s.m.i.; 
•  il  D.lgs.  n.  165/2001  e  s.m.i.  recante:  «Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» ed in modo particolare l’art. 30; 
• il D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i. recante: «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni»; 
• i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali; 
• il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1.  Di  approvare lo  schema di  avviso pubblico per l’assunzione mediante passaggio diretto di 
personale tra Amministrazioni diverse (art. 30 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i.) di n. 1 unità a tempo 
pieno e  indeterminato  di  “Istruttore  Direttivo  Tecnico"  -  categoria  giuridica  D,  allegato  e  parte 
integrante del presente atto;

2.  Di  provvedere alla  pubblicazione,  per  n.  30 giorni  consecutivi,  del  predetto avviso  all'Albo 
Pretorio online e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi 
di Concorso;

3. Di provvedere, altresì, alla trasmissione dell'avviso ai Comuni limitrofi;

4.  Di  dare  atto che,  l’avviso  di  cui  trattasi  non  produce  a  favore  dei  candidati  alcun  diritto 
all’assunzione presso il Comune di Tradate, che si riserva, a suo insindacabile giudizio, di non dar 
corso alla procedura di mobilità e che l’effettiva assunzione del servizio è subordinata alla concreta 
possibilità  di  procedere  all’assunzione  da  parte  del  Comune  di  Tradate,  in  relazione  alle 
disposizioni di legge in materia di reclutamento negli Enti locali, vigenti a quel momento;

5. Di dare atto altresì  che la spesa conseguente all'adozione del presente provvedimento trova 
copertura  finanziaria  nei  capitoli  relativi  alla  spesa  del  personale  dipendente  del  Bilancio  di 
Previsione 2021/2023, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 e 
successive variazioni. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 494 del 13/07/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


